

Sơn Dương, ngày 30 tháng 6 năm 2020

*
Số 151 -KH/HU

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi trực tuyến “Tìm hiểu dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025”

Thực hiện Kế hoạch số 76-KH/BTGTU ngày 23/6/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025”;

Ban Thường vụ Huyện ủy phát động hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025” như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, đảng viên và nhân dân về những kết quả đạt được trong thực hiện Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ tỉnh; đồng thời tạo điều kiện để đông đảo cán bộ, đảng viên và nhân dân nghiên cứu phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu giai đoạn 2020 - 2025 được nêu trong dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Yêu cầu

Cuộc thi được tổ chức nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả, tạo không khí sôi nổi, phấn khởi, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên và nhân dân tham gia.

II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN

1. Nội dung cuộc thi

Tìm hiểu về những kết quả đạt được trong thực hiện Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ tỉnh; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu giai đoạn 2020-2025 được nêu trong dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Đối tượng tham gia

Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và toàn thể công dân từ đủ 18 tuổi trở lên cư trú trên địa bàn huyện.

3. Hình thức, thời gian tổ chức thi

3.1. Hình thức

Thi trực tuyến trên mạng Internet theo 4 đợt, mỗi đợt 07 ngày. Đề thi gồm 10 câu hỏi trắc nghiệm, 01 câu hỏi về dự đoán số lượng người trả lời đúng 10/10 câu hỏi trắc nghiệm.

Người tham gia thi trực tiếp trả lời câu hỏi tại phần mềm trực tuyến cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang (<http://tuyenquang.gov.vn>) hoặc trên Báo Tuyên Quang điện tử (<https://baotuyenquang.com.vn>).

3.2. Thời gian

- Phát động Cuộc thi: Trước ngày 05/7/2020.

- Các đợt thi: Cuộc thi tổ chức từ ngày 01/7/2020 đến 31/7/2020 với 4 đợt thi, gồm:

+ Đợt 1: Từ ngày 01/7/2020 đến ngày 08/7/2020.

+ Đợt 2: Từ ngày 09/7/2020 đến ngày 16/7/2020.

+ Đợt 3: Từ ngày 17/7/2020 đến ngày 24/7/2020.

+ Đợt 4: Từ ngày 25/7/2020 đến ngày 31/7/2020.

- Tổng kết, trao giải thưởng cuộc thi tại tỉnh: Trong tháng 8/2020.

III- CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Căn cứ kết quả thi, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ biểu dương và trao các giải thưởng, cụ thể như sau:

1. Đối với cá nhân

Trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng kèm theo cho các cá nhân có bài thi đoạt giải theo từng đợt thi.

Mỗi đợt thi gồm: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải Khuyến khích.

2. Đối với tập thể

Biểu dương một số tập thể có nhiều người tham gia dự thi và chất lượng bài thi tốt (trong cả 04 đợt thi).

(có Thẻ lệ cuộc thi kèm theo)

IV- TÀI LIỆU THAM KHẢO

- Dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 được đăng tải tại "Tài liệu tham khảo" trong phần mềm cuộc thi.

- Bản tin Thông báo bộ số chuyên đề Dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phát hành (Số 286, tháng 6/2020).

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Tham mưu xây dựng kế hoạch phát động hưởng ứng cuộc thi trực tuyến trên mạng Internet “*Tìm hiểu dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025*” do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các chi, đảng bộ cơ sở vận động đảng viên tích cực tham gia hưởng ứng. Kịp thời tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định.

2. Các chi, đảng bộ cơ sở

Tổ chức triển khai Cuộc thi tại chi bộ, đảng bộ mình. Chỉ đạo phổ biến, hướng dẫn đảng viên, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội huyện

Chỉ đạo tổ chức, triển khai cuộc thi rộng rãi trong đoàn viên, hội viên và nhân dân trong huyện.

Huyện đoàn Sơn Dương chỉ đạo các cơ sở đoàn tuyên truyền, vận động hướng dẫn đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi.

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông và Thể thao huyện: Thường xuyên tuyên truyền, đưa tin về cuộc thi.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (Báo cáo),
- Thường trực Huyện ủy,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Các cơ quan, ban Đảng Huyện ủy,
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện,
- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện,
- TT Văn hóa – TT&TT huyện,
- Phòng Giáo dục và Đào tạo,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Hoàng Văn Hiến

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025"

(Kèm theo Kế hoạch số 15/- KH/HU ngày 10/6/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy)

1- Đối tượng tham gia

- Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và toàn thể công dân từ đủ 18 tuổi trở lên cư trú trên địa bàn tỉnh.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Ban ra đề và thư ký cuộc thi không tham gia làm bài thi.

2- Thời gian mỗi đợt thi

Cuộc thi chia làm 04 đợt, thời gian mỗi đợt thi cụ thể như sau:

- Đợt 1: Từ 08 giờ, ngày 01/7/2020 đến 7 giờ 30 phút, ngày 09/7/2020.

- Đợt 2: Từ 08 giờ, ngày 09/7/2020 đến 7 giờ 30 phút, ngày 17/7/2020.

- Đợt 3: Từ 08 giờ, ngày 17/7/2020 đến 16 giờ 30 phút, ngày 24/7/2020.

- Đợt 4: Từ 08 giờ, ngày 25/7/2020 đến 16 giờ 30 phút, ngày 31/7/2020.

3- Quy định làm bài thi

- Mỗi đợt thi, Ban Tổ chức cuộc thi đưa ra 10 câu hỏi thi trắc nghiệm với nội dung tìm hiểu về những nội dung cơ bản được nêu trong dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Mỗi câu hỏi có 04 đáp án, trong đó có 01 đáp án đúng. Người dự thi truy cập vào Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang (<http://tuyenquang.gov.vn>) hoặc Báo Tuyên Quang điện tử (<https://baotuyenquang.com.vn>) và làm bài thi bằng cách:

(1) Kích vào phần mềm của cuộc thi "**Tìm hiểu dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025**"; (2) Lựa chọn một trong bốn đáp án; (3) Điền số lượng dự đoán người trả lời đúng 10/10 câu hỏi vào ô "Dự đoán số lượt người trả lời đúng"; (4) Bấm vào ô "Gửi" để kết thúc lần dự thi.

- Trường hợp có từ 02 người dự thi trở lên cùng trả lời đúng các câu hỏi, cùng dự đoán chính xác nhất số lượt người trả lời đúng, thì người có thời gian thi sớm hơn sẽ nhận giải cao hơn. Thời gian được tính từ khi người dự thi gửi nội dung thi thành công trên hệ thống phần mềm cuộc thi (thời gian tính đến ngày, giờ, phút, giây).

- Người dự thi được thực hiện làm và gửi bài thi không quá 10 lần trong mỗi đợt thi. Kết quả đợt thi của mỗi người là lần thi có câu trả lời đúng nhất, thời gian trả lời nhanh nhất trong số các lần thi.

4- Giải thưởng

- Đối với cá nhân, mỗi đợt thi có các giải sau:

+ 01 giải Nhất: 2.000.000 đồng.

+ 02 giải Nhì, mỗi giải 1.500.000 đồng.

+ 03 giải Ba, mỗi giải 1.000.000 đồng.

+ 05 giải Khuyến khích, mỗi giải 500.000 đồng.

- Đối với tập thể: Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ xem xét biểu dương một số tập thể có số người tham gia dự thi cao và chất lượng bài thi tốt.

5- Thông báo kết quả và trao thưởng

- Kết quả thi trắc nghiệm từng đợt sẽ được công bố chậm nhất sau khi kết thúc đợt thi 03 ngày tại mục "Kết quả" trong phần mềm cuộc thi và trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh.

- Kết thúc cuộc thi (4 đợt thi), Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức tổng kết và trao giải cho các cá nhân đoạt giải các đợt thi và biểu dương những tập thể tiêu biểu trong cuộc thi.

6- Giải quyết kiến nghị

Các tập thể và các cá nhân tham gia cuộc thi nếu có kiến nghị gửi bằng văn bản về Ban Tổ chức cuộc thi (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) chậm nhất 02 ngày sau khi công bố kết quả thi để xem xét, giải quyết.
